
 1 

Rámcová Smlouva o Dílo 

09092019 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
(dále jen „občanský zákoník)  

mezi 

 

 

 

Zhotovitel: RAAN atelier s.r.o 

Brno, Optátova 708/37, PSČ 637 00 

             

IČO: 27684652 

DIC: CZ27684652 

jednající Ing. Arch. Radmilou Velechovskou,  
č.účtu  

dále jen „Zhotovitel“ 

 

 

 

Objednatel:     Základní umělecká škola Vítězslavy Kaprálové Brno, 

příspěvková organizace 

  Palackého třída 822/70 

  612 00 Brno 

IČO: 62156586  

   

 

 

uzavírají tímto smlouvu o dílo 

 

 

 

I. 

Předmět dodávky 
 

 

Předmětem plnění smlouvy je interiérové vybavení učebny výtvarného oboru: 

 Nábytek      141 070,-- Kč bez DPH 

 Kovové konstrukce       46 660,--  Kč bez DPH 

 Židle         11 584,-- Kč bez DPH 

celková cena       199 314,-- Kč bez DPH  

 

 

 

Přesná specifikace materiálů bude uvedena ve výkresové dokumentaci a v cenové kalkulaci – 

objednávce, která bude podepsána a odsouhlasena objednatelem i zhotovitelem 

a bude nedílnou součástí této smlouvy. 
 

 

 

 



 2 

II. 

 

Cena díla, platební podmínky, termín zhotovení díla, záruky 
 

 

Smluvní cena díla je uvedena v jednotlivých cenových kalkulacích,  
které jsou nedílnou součástí této smlouvy, a byly odsouhlaseny objednatelem. 
Veškeré změny a případná doplnění budou uvedeny v dodatcích smlouvy  
a budou odsouhlaseny a podepsány objednatelem i zhotovitelem. 

 

Zhotovitel je oprávněn v den podpisu smlouvy o dílo vystavit zálohovou fakturu  
ve výši 120 000,-- Kč na nábytek a kovové konstrukce. 
 

Po dokončení prací a jejím převzetí budou vystaveny předávací protokoly, které podepíše 
zhotovitel i objednatel a bude zde uveden případný soupis vad a nedodělků. Případné vady a 
nedodělky budou ze strany zhotovitele odstraněny v termínu 30 dnů od jejich soupisu. 
Po dokončení bude vystavena závěrečná, vyúčtovací faktura (daňový doklad) se splatností  
10 dnů od data, kdy objednatel závěrečnou fakturu obdrží. Objednatel je povinen fakturu 
v řádném termínu zaplatit. 
 

Práce budou zahájeny v návaznosti na ukončení stavebních úprav. 
 

Dílo bude předáno na základě předávacích protokolů. 
 

Záruka na dílo je dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 
 

 

III 

Smluvní pokuty a úroky 
 

Zhotovitel bude v prodlení, jestliže nesplní svou povinnost dokončit dílo ve smluveném 
termínu. 
Nesplní-li zhotovitel závazek dokončit dílo ve sjednaném čase, smluvní strany se dohodly na 
smluvní pokutě ve výši 0,05% z fakturované ceny díla za každý den prodlení.  
Nezaplatí-li objednavatel v termínu dohodnuté platby, smluvní strany se dohodly na úroku 
z prodlení ve výši 0,05% z částky, s jejíž úhradou je objednatel v prodlení za každý den 
prodlení. Tento úrok je objednatel povinen uhradit nejpozději v den zaplacení konečné 
faktury. 

 

 

IV. 

Ustanovení o náhradě škody 

 

Zhotovitel nese odpovědnost za škodu, kterou svou činností popř. činností svých 
subdodavatelů způsobí objednavateli na jeho majetku. 

Zhotovitel je povinen toto poškození odstranit do 14 dnů po písemném upozornění 
objednavatelem. Lhůta pro odstranění může být smluvními stranami dohodnuta jinak, pokud 
to nedovoluje charakter poškození. Tato dohoda musí být učiněna písemnou formou. 
Neodstraní-li zhotovitel toto poškození ve stanovené lhůtě má objednavatel právo zadat 
opravu odborné firmě a zhotovitel je povinen uhradit náklady, které budou vybranou 



 3 

odbornou firmou účtovány. V tomto případě zhotovitel nemá právo na úrok z prodlení na 
základě článku III. Této smlouvy.  

Objednavatel je oprávněn kontrolovat s odbornou péčí provádění díla a zjistí-li, že 
zhotovitel provádí dílo v  rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn dožadovat se nápravy 
písemným zápisem. 
Lhůta pro odstranění může být smluvními stranami dohodnuta jinak, pokud to nedovoluje 

charakter opravy. Tato dohoda musí být učiněna písemnou formou.  
 

 

 

V. 

Další ustanovení 
 

1) Zhotovitel prohlašuje, že má na území České republiky, dle platných českých právních 
předpisů, oprávnění k podnikatelské činnosti, která je předmětem této smlouvy. 

2) Zhotovitel prohlašuje, že jím dodané práce a výrobky odpovídají předepsaným českým 
normám a předpisům. 

3) Zhotovitel je povinen na požádání předložit objednateli listiny, osvědčující splnění 
závazků uvedených v odstavci. 1 a 2. 

4) Dílo bude prováděno způsobem odpovídajícím platným předpisům a nařízením, zejména 
zákonům o životním prostředí, odpadech, ochraně přírody a krajiny, o péči o zdraví lidu, 
technickým normám apod. 

 

 

 

 

VI. 

Vlastnické právo k dílu 

 

Vlastnické právo k dílu přechází na objednavatele úplným zaplacením ceny díla. 
 

 

 

VII. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Objednavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zhotovitel: 
a) nezahájí práce ve sjednaném čase a jeho prodlení by ohrozilo včasné dokončení díla 

b) je v prodlení s dokončením díla 

c) neodstraní vady ve lhůtě stanovené touto smlouvou nebo sjednané dohodou 

 

 

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel: 
a) nezaplatí v termínu dohodnuté platby 

a) brání zhotoviteli ve zhotovení díla nebo mu jiným způsobem znemožňuje dílo 
dokončit 

 

 

 

 

 



 4 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Veškeré změny a dodatky k této smlouvě musí být učiněny písemnou formou a být 
potvrzeny oběma smluvními stranami, písemná forma je zachována, jsou-li změna nebo 
dodatek zapsány ve stavebním deníku nebo jiném záznamu o vedení stavby a podepsány 
oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

2) Ostatní právní poměry neupravené touto smlouvou se řídí ustanovením obecně 
závazných právních předpisů zejména ustanoveními občanského zákoníku. 

3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a vyhotovuje se 
ve 2 výtiscích, z nichž každá strana obdrží po jednom výtisku. 

 

 

 

Datum a místo podpisu: 
 

v Brně dne 11. 9. 2019    v Brně dne 11. 9. 2019  

 

 

 

Zhotovitel       Objednatel 

        
RAAN atelier s.r.o – Ing.Arch Radmila Velechovská                                              Jana Sapáková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: cenová kalkulace 

 



 5 

 


